1

2025 年 3 月 24 日

各 位

会 社 名 日本電計株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 幸哉

（コード：9908・スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 秋山 昌彦

（TEL. 03-5816-3551）

連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月 24 日付で、連結子会社である株式会社エイリイ・エンジニアリング（以下、エ

イリイ・エンジニアリングという。）について、当社が保有する全株式を東明工業株式会社に譲渡いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

記

１． 株式譲渡の理由

 エイリイ・エンジニアリングの業績は堅調に推移しておりますが、当社グループ内でのシナジー効果

や、2024 年 5 月に公表した中期経営計画「INNOVATION2030 Ver.2.0」の推進に向けた経営資源の選

択と集中、エイリイ・エンジニアリングの更なる発展等を踏まえ、当社が保有する同社の全株式を東明

工業株式会社に譲渡いたしました。

２． 異動する子会社の概要

（1）名称 株式会社エイリイ・エンジニアリング

（2）所在地 埼玉県飯能市大字双柳 1054 番地

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 若海 良一

（4）事業内容
宇宙・航空機に搭載される通信機器やアンテナ等の製造・修理、

校正

（5）資本金 100 百万円

（6）設立 1978 年 4 月

３． 株式譲渡の相手先の概要

（1）名称 東明工業株式会社

（2）所在地 愛知県知多市新刀池 2 丁目 11 番地

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 二ノ宮 啓

（4）資本金 100 百万円

（5）設立 1973 年 9 月

2

４． 譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 740,000 株（議決権所有割合 100.0%）

（2）譲渡株式数 740,000 株

（3）異動後の所有株式数 0 株

５． 日程

株式譲渡実行日 2025 年 3 月 24 日

６． 今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上